«Кажым»

 сикт овмöдчöминса

Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

«Кажым»

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	от
	27 февраля
	2018 г.
	№
	I-20/75

	(Республика Коми, п.Кажым)

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

сельского поселения «Кажым»

Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет сельского поселения «Кажым» решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения «Кажым» согласно приложению.
2. Главе сельского поселения «Кажым» - председателю Совета сельского поселения «Кажым» направить настоящее решение в регистрирующий орган                      в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.
  Глава сельского поселения                                                                 И.А. Безносикова

Приложение
к решению Совета сельского поселения

«Кажым»  от  27 февраля 2018  года   № I-20/75
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ в Устав
муниципального образования сельского поселения «Кажым»
1. Пункт 11 части 1 статьи 10 Устава изложить в новой редакции:

«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными  законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в  соответствии с федеральными законами;»;

2. Часть 1 статьи 25 Устава изложить в новой редакции:

«1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом, сход граждан проводится в населённом пункте, который входит в состав сельского поселения, по вопросам:
1) изменения границ сельского поселения, влекущего отнесение территории указанного населённого пункта к территории другого поселения;

2) введение и использование средств самообложения граждан на территории данного населённого пункта.»;

3. Часть 4 статьи 43 Устава изложить в новой редакции:

«4. В случае, если глава сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Главы Республики Коми об отрешении от должности главы сельского поселения либо на основании решения Совета сельского поселения об удалении главы сельского поселения в отставку, Совет сельского поселения не вправе принимать решение об избрании главы сельского поселения из своего состава до вступления решения суда в законную силу.»;

4. Статью 54 Устава изложить в новой редакции:

«Статья 54. Средства самообложения граждан

 1. Для решения конкретных вопросов местного значения сельского поселения могут привлекаться разовые платежи граждан – средства самообложения граждан. Размер таких платежей устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей сельского поселения (населенного пункта, входящего в состав сельского поселения), за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей сельского поселения (населённого пункта, входящего в состав сельского поселения) и для которых размер платежей может быть уменьшен.
2. Вопросы введения и использования средств самообложения граждан решаются на местном референдуме, а в случае, установленном пунктом 2 части 1 статьи 25 настоящего Устава, на сходе граждан.».